CCXV. — ΑΓΑΘΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Haud æquum fuerit, in aggressionum vigore animæ vires exsolvere, sed potius animos assumere, qui a Deo dictum intelligis: « Corroboramini, manus relaxatæ, et genua dissoluta. Corroboramini, ne timeatis. Ego enim sum vobiscum usque ad consummationem sæculi: non relinquam vos orphanos, veniam ad vos, cum periclitamini. »

399 CCXVI. — Eidem.

Licet tentationum multitudine animo obstupueris, nihilominus rursus Domini sermo consolatur dicens: Sit solatium pusillanimitis cogitatione. Ego enim promitto vester Dominus post simile infortunium, et captivitatem, et excidium adfuturam « gloriam domus istius novissimæ, plus quam primæ. »

CCXVII. — PAULO ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Nequaquam inturbaberis, cum orationis tempore perquam noxii dæmones absurdarum cogitationum cohortem majori ira succensi animæ adigunt: namque serpentes inhumanissimi magis sæviunt et concitantur, cum incantationem adversus semetipsos conflata persentiant: adeo ingens, et violentum, et terribile contra dæmones incantamentum est oratio sobria.

CCXVIII. — Eidem.

Cum homo pius justusque in vexatum a dæmone advenerit, tunc magis ille concutitur. Sic itaque nobis psallentibus et orantibus, cruciati indolentesque dæmones, æque ac si quispiam vir justus et bellator pio illo opere eos aggrediatur, inarde-

³⁹ Isa. xxxv, 3, 4. ³⁸ Matth. xxviii, 20.

³⁷ Joan. xiv, 18. ³⁶ Agg. ii, 10.

scentes moventur, et tunc magis insaniunt, et cum nihil præterea efficere possint, vetitas cogitationes, telorum ignitorum instar, in nos eiaculantur. Solummodo nos ne cessemus orantes psallentesque, **400** et videbimus eos non multum post tempus quasi fumum a nobis evanescentes.

CCXIX. — PROBATIO MONACHO.

« Vinum novum junioribus amicis ³⁹, » ut qui dum e sapientum numero dixit. Non porro adde- cet, ni tempus multum et probatio præcesserit, in ipsis tantum amoris initiis, quem tibi amicum opi- naris, illi temetipsum temere, et ut sors tulerit, confidere. Si autem, inquit, vinum inveteratum fuerit, tum jam, tum illud cum lætitia bibamus. Cum enim plurima benevolentiae signa in homine offenderimus, et amoris non simulati argumenta, tum eum nobis modis omnibus conciliabimus, et laudibus effremus, non jam balbutientes. « Qui enim, ait, benedicit et plaudit suo amico mane ⁴⁰, » nupero nempe, et recenter adimoto amico, nondum illius amicitiae experimento capto, idem facit, ac si malediceret: incitat namque diabolus per intempestiva illa præconia, et non compro- batam laudationem, ad recentem amicum aggre- diendum, denudandumque ab ea, quæ in eo apparet, uti par est, simulatione, et per tentionem deprehendendum eum non esse neque genui- num, neque incorruptum amicum.